ДЕПАРТАМЕНТ  ВЕТЕРИНАРИИ  ТАМБ _ОВ `СКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02.06.2025

г . Тамбов

3%[ 142/1

О  внесении  изменений  в  приказ  управления  ветеринарии
Тамбовской  области  от  14.05.2021 Ns 80/1 «Об  утверждении  форм

отчетности  об  осуществлении  отдельных  государственных  полномочии  по
организации  мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по

обращению  с  животными  без  владельцев  на  территории  Тамбовской
области »

В  целях  усиления  контроля  за  выполнением  требований , установленных
Законом  Тамбовской  области  от  06.04.2021 ЗЧц  603-3 «О  наделении
администраций  муниципальных  округов  и  админигстраций  городских  округов
Тамбовской  области  отдельными  государственными  полномочиями
Тамбовской  области  по  организации  мероприятий  при  осуществлении
деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев  и  о  признании
утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  Тамбовской  области »,

приказываю :
1. Внести  следующие  изменения  в  приказ  управления  ветеринарии

Тамбовской  области  от  14.05.2021 Ns 80/1 «Об  утверждении  форм  отчетности
об  осуществлении  отдельных  государственных  полномочий  по  организации
мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без
владельцев  на  территории  Тамбовской  области » (в  редакции  от  06.02.2025)
(далее  — Приказ ):

приложения  3Ч  1 и  Х  2 изложить  в  новой  редакции  согласно
приложениям  З [2 1 и  ЗЧ  2 к  настоящему  Приказу ;

пункт  3 Приказа  изложить  в  следующей  редакции :
«3. Утвердить  форму  отчета  об  исполнении  муниципальными  округами

и  городскими  округами  Тамбовской  области  отдельных  государственных
полномочий  Тамбовской  области  по  организации  мероприятий
при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев  в
пунктах  временного  содержания  животных , не  являющихся  приютами  для
животных  согласно  приложению  К2 3 к  настоящему  приказу .»

пункт  3 Приказа  считать  пунктом  4;
дополнить  Приказ  приложением  Ns 3 согласно  приложению  М  3

к  настоящему  Приказу .
2. Опубликовать  настоящий  приказ  на  «Официал ьном  интернет -портале

правовой  информации » (www.pravo.gov.ru ), на  сайте  ,. сетевого  издания

J

2

«Тамбовская  жизнь» (www.tai1ife.ru), разместить  на  сайте  департамента
ветеринарии  Тамбовской  области  в  информационно -тел  екоммуникационной
сети  «Интернет » (https://vet.tmbreg.ru ).

Директор  департамента 	 А .И . Филин

г]РйложЕнив  Н91
к  приказу  департамента  ветеринарии

Тамбовской  области
от  02А6.2025 3 142/1

ПРИЛОЖЕНИЕ  Ns 1
УТВЕРЖДЕН

приказом  управления  ветеринарий
Тамбовской  области
от  14.05.2021 3\Г9 86/1

Отчет
об  использовании  субвенций  по  осуществлению  отдельных  государственных  полномочий  по  организации  мероприятий  при  осуществлении  деятельности  п

обращению  с  животными  без  владельцев  на  территории  Тамбовской  области
за 	 20 	года

Наименование  муниципального  образования
Единицы  измерения : руб .
Петиопичность  пi епоставления : кваптал . пол'тгопие . 9 месяцев . гоп .

мероприятия  мероприятия  по  мероприятия  мероприятия  мероприятия  мероприятия  по  мероприятия  мероприятия  мероприятия  мероприятия  мероприятия  по  иадто  по  всем
по  отлову  отлову  и . по  по  по  умерщвлению  по  по  по  по  транспортировке  мероприятиям
животных  возврату  транспортиров  содержанию  содержанию  животных  без  кремации  вакцинации  стерилизации  маркированию  животных  без

без  животных  без  ке  животных  животных  животных  владельцев ** трупов  животных  животных  животных  без  владельцев  с
владельцев  владельцев  до  без  владельцев  без  без  животных  без  без  владельцев  целью  возврата  из

транспортировки  в  пункт  владельцев  в  владельцев  в  без  владельцев  владельцев  приюта  для
в  пункт  временного  пункте  приюте  для  владельцев  животных  в  места ''

временного  содержания  временного  животных  прежнего
содержания  животных  содержания  (в  течение  обитания
животных , не  животных  15 суток)
являющийся  (в  течение
приютом  для  10 суток )
животных  *

далее  - пункты  временного  содержания  животных );
** мероприятия  по  умерщвлению  животных  без  владельцев  в  случаях , предусмотренных  Федеральным  законом  от  27 декабря  2018 года  1У  498-ФЗ  «Об  ответственном  обращении  с  животными  и  о  внесении  ивтиенений  в  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации », Законом  Тамбовской  области  от  6 апреля  2021 года  М  602-3 «О  разграничении  полномочий  органов  государственной  власти  Тамбовской  области  в  области  обращения  с  животными  и  о
признании  утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  Тамбовской  области »

Руководитель  органа  местного  самоуправления

Главный  бухгалтер

Исполнитель

« 	» 	 20 	г .

(подпись )

(подпись )

(подпись )

(фамилия , имя , отчество )

(фамилия , имя , отчество )

(фамилия , имя , отчество )

М .П . 	(дата  составления )

г

ПРИЛОЖЕНИЕ  Ns 2
к  приказу  департамента  ветеринарии

Тамбовской  области
от  02.06.2025 Х2 142/1

ПРИЛОЖЕНИЕ  31Ъ  2
УТВЕРЖДЕН

приказом  управления  ветеринарии
- 	 Ь  Тамбовской  области

от  14.05.2021 3Ч  80/1

Отчет
об  исполнении  муниципальными  округами  и  городскими  округами  Тамбовской  области  отдельных  государственных

полномочий  Тамбовской  области  по  организации  мероприятий  при  осуществлении  деятельности
по  обращению  с  животными  без  владельцев  за 	 20 года

Наименование  муниципального  образования 	 '
Единица  измерения : голова .
Периодичность  представления : квартал , полугодие , 9 месяцев  с  нарастающим  итогом .

х

s
 Г)

С

V

n
s

О  N
 х

N

О

~
7

о

х
й
Х

о

Ис
по
лн
ит
ел
ь
ме
ро
пр
ия
ти
й,

 п
ер
ио
д
де

йс
тв

ия
  к
он

тр
ак

та
, д
ат
а

пр
ов
ед
ен
ия
  э
кс
пе
рт
из
ы

 к
он
тр
ак
та
  в

  с
оо
тв
ет
ст
ви
и

с
ч .

 3
 с
т.

94

-

Фе
де
ра
ль
но
го
  з

ак
он

а
от
  0

5.
04

.2
01

3
N

 4
4-
ФЗ

  «
О
  к
он

тр
ак

тн
ой

си

ст
ем

е
в
сф

ер
е
за
ку
по
к
то
ва
ро
в

, р
аб
от

, у
сл

уг
  д
ля
  о
бе
сп
еч
ен
ия

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

 и
  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
  н
уж
д

»

w

Ме
ст

о
от

ло
ва

  с
  у
ка
за
ни
ем
  н
ас

ел
ен

ны
х

 п
ун

кт
ов

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив
от
ны
х

, п
ос
ту
пи
вш
их
  и

з
пу

нк
то

в
вр
ем
ен
но
го

со
де
рж
ан
ия

Ко
ли
че
ст
во
  о
см
от
ре
нн
ых
  ж
ив

от
ны

х
бе
з
вл

ад
ел

ьц
ев

ве
те
ри
на
рн
ым
и

сп
ец

иа
ли

ст
ам

и

Ак
ты

  к
ли

ни
че

ск
ог

о
 о
см
от
ра

, с
  у
ка

за
ни

ем
  и
х
ре

кв
из

ит
ов

  "

о '

v

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив
от
ны
х

 б
ез

  в
ла
де
ль
це
м

, к
от

ор
ым

  о
ка

за
на

ве

те
ри

на
рн

ая
  п
ом
ощ
ь

Ко
ли
че
ст
во
  п
ро
ва
кц
ин
ир
ов
ан
ны
х

 ж
ив
от
ны
х

 б
ез
  в
ла
де
ль
це
в

0

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез
  в
ла
де
ль
це
в

, к
от

ор
ым

  п
ро
ве
де
на

.
пр
оц
ед
ур
а
ст

ер
ил

из
ац

ии

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив
от
ны
х

 б
ез
  в
ла
де
ль
це
в

, п
од
ве
рг
ну
ты
х

о

ум
ер
щв
ле
ни
ю

, п
о
ка
ки
м
ос

но
ва

ни
ям

о

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив
от
ны
х

 б
ез

  в
ла

де
ль

це
в

, в
оз

вр
ащ

ен
ны

х

вл
ад

ел
ьц

ам

ы
Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
, п
ер
ед
ан
ны
х

 н
ов

ым
  в
ла
де
ль
ца
м

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез
  в
ла
де
ль
це
в

, н
е
во

зв
ра

ще
нн

ых
  в

ср
ед
у
об

ит
ан

ия
, п
о
ка
ки
м
ос

но
ва

ни
ям

Ут
ил
из
ир
ов
ан
о

(к
ре
ми
ро
ва
но

)т
ру

по
в
жи

во
тн

ых
  б
ез

вл
ад

ел
ьц

ев

Ме
ст

о
ут
ил
из
ац
ии
  (

кр
ем
ац
ии

) т
ру

по
в
жи

во
тн

ых
  б
ез

й

вл
ад

ел
ьц

ев

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив
от
ны
х

 б
ез
  в
ла
де
ль
це
в

, в
оз

вр
ащ

ен
ны

х
 н
а

-пр
еж
не
е

ме
ст

о
их
  о
би

та
ни

я.

На
ли
чи
е

 в
ид
ео
за
пи
си
  п
ро

це
сс

а
вы
пу
ск
а
жи
во
тн
ых
  б
ез

-

вл
ад
ел
ьц
ев

, п
оз
во
ля
ющ
ую
  и
де
нт
иф
иц
ир
ов
ат
ь

 м
ес

та
  в
ып

ус
ка

жи

во
тн

ых
  б
ез
  в
ла

де
ль

це
в

, а
  т
ак

же
  о
су
ще
ст
вл
ят
ь

 г
ео

фи
кс

ац
ию

ме

ст
но

ст
и,

 с
сы
лк
а
на
  и
ст

оч
ни

к

Ра
зм

ещ
ен

ие
  с
ве
де
ни
й

 (
фо
то
гр
аф
ия

, к
ра
тк
ое
  о
пи

са
ни

е
, д

ат
а
и

ме
ст
о
об
на
ру
же
ни
я

, и
  и
ны

е
до

по
лн

ит
ел

ьн
ые

  с
ве
де
ни
я

) о
  к
аж

до
м

о

из
  п
ос
ту
пи
вш
их
  в

  п
ри
ют
  ж
ив

от
но

м
 б
ез

  в
ла

де
ль

ца
  и
  ж
ив
от
но
м

, о
т

пр
ав

а
со

бс
тв

ен
но

ст
и

на
  к
от

ор
ое

  в
ла

де
ле

ц
от
ка
за
лс
я,

 в'

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о
-
те
ле
ко
мм
ун
ик
ац
ио
нн
ой
  с

ет
и

"И
нт

ер
не

т
'',
сс
ыл
ка

На
им
ен
ов
ан
ие
  о
бс

лу
жи

ва
ющ

ей
  в

ет
ер

ин
ар

но
й

 о
рг
ан
из
ац
ии

, Ф
И
О

-

ве
те

ри
на

рн
ог

о
сп

ец
иа

ли
ст

а ,
 р
ек
ви
зи
ты
  д
ок
ум
ен
та

ш

о  Z

Н

ф
  О  s о  х  Н

s
О

~

О  Н

О
tr
!

у  О  О
0

.б
  х

w

~

0
0

х
~

~

х  х  о  О

О

И
  Аз

х

ПРИЛОЖЕНИЕ  Ns 3
к  приказу  департамента  ветеринарии

Тамбовской  области
от  02.06.2025 3' о  142/1

ПРИЛОЖЕНИЕ  Ns 3
УТВЕРЖДЕН

приказом  управления  ветеринарии
Тамбовской  области
от  14.052021 М. 80/1

Отчет
об  исполнении  муниципальными  округами  и  городскими , округами  Тамбовской  области  отдельных  государственных  полномочий

Тамбовской  области  по  организации  мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев  в  пунктах
временного  содержанияживотных , не  являющихся  приютами  для  животных  (далее - ПВС ) на  территории  Тамбовской  области

за 	 20 года

Наименование  муниципального  образования
Единица  измерения : голова .
Периодичность  представления : квартал , полугодие , 9 месяцев  с  нарастающим  итогом .

О

S

о
х

tr'

О

О

О
~ п

~

О

О
О

trJ

х  у.
х  О

Ф

О  `б

Х1
7 х  а~

х  О
 х  S"

П

С

V

~

П

О

х  S

Ф
  х

N

о

о

х

Да
та
  о
тл
ов
а
жи
во
тн
ых
  б

ез
  в
ла

де
ль

це
в

о

Ис
по
лн
ит
ел
ь

 м
ер
оп
ри
ят
ий
  п
о
от
ло
ву
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез

вл

ад
ел

ьц
ев

/ с
од
ер
жа
ни
ю

 в
  в
  П
В
С
  д
ля
  ж
ив

от
ны

х
, н
ал

ич
ие

эк
сп
ер
ти
зы
  к
он

тр
ак

та
  в
  с
оо
тв
ет
ст
ви
и

 с
  ч

. 3
 с
т .

94

Фе
де

ра
ль

но
го

  з
ак
он
а
от
  0

5
.0

4
.2

0
1
3
 N

 4
4
-Ф

3
«
О

ко
нт
ра
кт
но
й

 с
ис
те
ме
  в
  с
фе
ре
  з
ак

уп
ок

  т
ов

ар
ов

, р
аб
от

, у
сл
уг

дл
я
об

ес
пе

че
ни

я
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х
и
му

ни
ци

па
ль

ны
х
ну

жд
»

На
им

ен
ов

ан
ие

  н
ас

ел
ен

но
го

  п
ун
кт
а

, г
де

  п
ро
из
ве
де
н

 о
тл

ов

жи
во

тн
ых

  б
ез
  в
ла

де
ль

це
в

На
ли
чи
е

 в
ид
ео
за
пи
си
  п
ро

це
сс

а
 о
тл
ов
а
жи

во
тн

ых
  б
ез

вл

ад
ел

ьц
ев

, п
оз
во
ля
ющ
ую
  и

де
нт
иф
иц
ир
ов
ат
ь

*'

ме

ст
а
от
ло
ва
  ж

ив
от

ны
х

 б
ез
  в
ла

де
ль

це
в

, а
  т
ак

же

ос
ущ
ес
тв
ля
ть
  г
ео

фи
кс

ац
ию

  м
ес

тн
ос

ти
, с

сы
лк

а
на

ис
то

чн
ик

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез

  в
ла

де
ль

це
в

, в
оз

вр
ащ

ен
ны

х

v

по
сл

е
пр

ов
ед

ен
ия

  о
тл

ов
а
до
  на

ча
ла

  т
ра

нс
по

рт
ир

ов
ки

в  п

вс

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез
  в
ла

де
ль

це
в

, р
аз

ме
ще

нн
ых

  в

ПВ
С

Ко
ли
че
ст
во
  о
см
от
ре
нн
ых
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез
  в
ла
де
ль
це
в

ве
те
ри
на
рн
ым
и

сп
ец

иа
ли

ст
ам

и

со
На
ли
чи
е

ак
та
  к
ли

ни
че

ск
ог

о
ос

мо
тр

а

Ра
зм

ещ
ен

ие
  с

ве
де

ни
й

( ф
от

ог
ра

фи
я

, к
ра
тк
ое
  о
пи
са
ни
е

,
да
та
  и
  м
ес

то
  о
бн
ар
уж
ен
ия

, и
  и
ны
е
до

по
лн

ит
ел

ьн
ые

св

ед
ен

ии
) о

  к
аж

до
м

из
  п
ос
ту
пи
вш
их
  в

  П
В
С
  ж
ив
от
но
м

бе

з  в
ла

де
ль

ца
  в

  и
нф

ор
ма

ци
он

но
-

те
ле
ко
мм
ун
ик
дц
ио
нн
ой

се

ти
  "
Ин

те
рн

ет
",
сс
ыл
ка
  н
а

ис
то
чн
ик

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив
от
ны
х

 б
ез

  в
ла
де
ль
це
в

, к
от

ор
ым

о

ок
аз
ан
а
ве

те
ри

на
рн

ая
  п
ом

ощ
ь

в
Ко
ли
че
ст
во
  п
ро

ма
рк

ир
ов

ан
ны

х
 ж
ив
от
ны
х

 б
ез

о

вл
ад

ел
ьц

ев

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез
  в
ла

де
ль

це
в

, п
ро

яв
ля

ющ
их

w

не
мо
ти
ви
ро
ва
нн
ую
  а

гр
ес
си
вн
ос
ть

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив
от
ны
х

 в
оз

вр
ащ

ен
ны

х

вл
ад

ел
ьц

ам
/п
ер
ед
ан
ны
х
но
вы
м
вл

ад
ел

ьц
ам

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез

  в
ла

де
ль

це
в

, п
од
ве
рг
ну
ты
х

й

ум
ер
щв
ле
ни
ю

Ко
ли
че
ст
во
  ж
ив

от
ны

х
 б
ез
  в
ла

де
ль

це
в

, п
ер
ед
ан
ны
х

 в

пр
ию
т
дл
я
жи
во
тн
ых

о
, о.

Ут
ил
из
ир
ов
ан
о

(к
ре
ми
ро
ва
но

) т
ру

по
в
жи

во
тн

ых
  б

ез

'
вл

ад
ел

ьц
ев

Ме
ст

о
ут
ил
из
ац
ии
  (
кр
ем
ац
ии

)
тр

уп
ов

  ж
ив
от
ны
х

 б
ез

со

вл
ад

ел
ьц

ев

На
им
ен
ов
ан
ие
  о
бс

лу
жи

ва
ющ

ей
  в

ет
ер

ин
ар

но
й

,-

ор
га

ни
за

ци
и

, Ф
И
О
  в
ет

ер
ин

ар
но

го
  с

пе
ци

ал
ис

та
,

°
ре
кв
из
ит
ы
до
ку
ме
нт
а